平成 28 年度 第 10 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 29年 1月 31日（火）13:00～14：40

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠、川村紀夫

新規申請

No.335（160045） 呼吸器センター 永井 英明

研究課題名 結核感染診断におけるQFT TB Gold Plusの有用性の検討

       審査結果：承認

No.337（160046） 臨床検査センター 蛇澤 晶

研究課題名 アレルギー性気管支肺真菌症の粘液栓における好酸球の役割（Extracellular

trap cell deathおよびDNA traps）に関する検討

審査結果：承認

No.338（160047） 臨床検査センター 蛇澤 晶

研究課題名 アレルギー性気管支肺真菌症（ABPM）における IgE発現の解析

       審査結果：承認

No.339（160048） 臨床検査センター 蛇澤 晶

研究課題名 アレルギー性気管支肺真菌症（ABPM）症例におけるペリオスチン発現に

関する形態学的検討

      審査結果：承認

No.340（160049） 臨床検査科 太田和 秀一

 研究課題名 結核菌のコンタミネーションにおける遺伝子（VNTR）解析を用いた追跡調査

       審査結果：承認

No.341（160050） リハビリテーション科 設楽 久美子

研究課題名 入浴動作が呼吸器疾患患者の身体へ及ぼす影響と入浴訓練の安全性に関する検討

       審査結果：承認